Информация по итогам пробного тестирования.

7 февраля  2012 года было проведено пробное тестирование на базе центра «Достык» по сборникам 2012 года, в котором приняли участие 13 уч-ся 11а класса.

Результаты 11а класса следующие.


	оценка
	Каз.яз
	Предыдущая оценка
	Рус.яз
	Предыдущая оценка
	История РК
	Предыдущая оценка
	математика
	Предыдущая оценка
	5 предмет
	Предыдущая оценка

	5
	9-69%
	5-38%
	6-46%
	5-38%
	1-7%
	4-31%
	0
	1-7%
	2-15,5%
	6-46%

	4
	4-31%
	8-62%
	7-54%
	8-62%
	5-39%
	8-62%
	6-46%
	7-54%
	9-69%
	5-38%

	3
	0
	0
	0
	0
	7-54%
	1-7%
	7-54%
	5-39%
	15,5%
	2-16%

	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Средний балл – 83,3 баллов, был  86,7  баллов (произошло понижение среднего балла на  3,4  балла).

	предмет
	Средний балл
	Средний балл 

предыдущий
	изменения
	Качество знаний (%)
	Качество знаний предыдущее (%)
	изменения

	Казахский язык
	20
	19,1
	↑ 1
	100
	100
	Стаб.

	Русский язык
	21
	18,5
	↑ 2,5
	100
	100
	стаб

	История РК
	14
	18,5
	↓ 4,5
	46
	92
	↓ 46

	Математика
	12
	13
	↓ 1
	46
	62
	↓ 16

	Биология (3)
	20
	20,6
	↓ 0,6
	100
	100
	Стаб.

	Физика (6)
	14
	13,7
	↑ 0,3
	83
	33
	↑ 50

	Английский язык (2)
	16,5
	19,5
	↓ 3
	100
	100
	Стаб.

	География (2)
	15
	23
	↓ 8
	50
	100
	↓ 50


Успеваемость по предметам  100%. 
Итак, средний балл понизился по ист. РК, матем, био, анг.яз., гео; стабилен нет; повысился по каз.яз, рус.яз, физике;  качество знаний   повысилось  по  физике; стабильно по  каз.яз, рус.яз, био, анг.яз.; понизилось по ист. РК, матем, гео.
В качестве 5 предмета учащиеся выбирают следующие: биология – 3, физика – 6, английский язык – 2, география - 2 (всего 4 предметов). Выбор 5  предмета стабилен с ноября 2011 года.
Из 13 уч-ся на «отлично»  справился   0   , было 0;  на «хорошо» - 4 – 31%, было 5-45%; с одной «3»  - 3 – 23%, было  4-37%.
Максимальное количество баллов –   100 баллов Жукин А, было 106 баллов
Минимальное количество баллов –  61 балл Мухамедиев Д., было 69 баллов
	баллы
	тестирование
	Предыдущее тестирование
	изменения

	Менее 40 баллов
	0
	0
	Стаб.

	Менее 50 баллов
	0
	0
	Стаб.

	51-60 балл
	0
	0
	стаб

	61-80 баллов
	7-54%
	1-7%
	↑ 47

	81-100 баллов
	6-46%
	10-77%
	↓ 31

	Свыше 100 баллов
	0
	2-16%
	↓ 16


Итак, нет  уч-ся, не набравших до 61  баллов; в среднем уч-ся набирают от 65 до 85 баллов; нет уч-ся, набравших свыше 100 баллов, было  2  уч-ся.
По предметам:

	
	Каз.яз
	предыд
	Рус.яз.
	предыд
	история
	предыд
	матем
	предыд
	5 предмет
	предыд

	Менее 10 баллов
	0
	0
	0
	0
	3-24%
	1-7%
	6-46%
	4-31%
	1-7,5%
	1-7%

	11-20 баллов
	6-46%
	9-69%
	7-54%
	8-62%
	9-69%
	8-62%
	7-54%
	8-62%
	11-65%
	7-54%

	Свыше 21 балла
	7-54%
	4-31%
	6-46%
	5-38%
	1-7%
	4-31%
	0
	1-7%
	1-7,5%
	5-39%


Итак, нет уч-ся, набирающих до 10 баллов по каз.яз, рус.яз; незначительное их кол-во по ист. РК и  5 предмету и значительное кол-во по матем.; свыше 20 баллов незначительное кол-во уч-ся по ист. РК, 5 предмету, нет по матем; достаточное кол-во их по каз.яз, рус.яз.
	предмет
	Мин. балл
	Предыд мин. балл
	Макс. балл
	Предыд макс. балл

	Каз.яз.
	13 Похвалюк
	15  Мухамедиев
	25 Жукин
	23 Мафтей

	Рус.яз
	16 Шарипбаев
	14 Скакова
	23 Похвалюк, Эсембаева
	22 Жукин, Заркумова, Муксунова

	История РК
	9 Похвалюк, Скакова
	10 Мухамедиев
	21 Эсембаева
	24 Муксунова

	Математ
	6 Мухамедиев
	6 Похвалюк
	18 Жукин
	21 Эсембаева

	5 предмет
	8 Мухамедиев физ
	10 Мухамедиев физ
	23 Скакова био
	24 Муксунова био


ИТОГИ:

1. Средний балл  повысился по  каз.яз, рус.яз, физике;  понизился по  ист. РК, сатем, био, анг.яз, гео.; качество знаний   повысилось  по  физ;  понизилось по  ист. РК, матем, гео;  стабильно по каз.яз, рус.яз, био, анг.яз.
2. Средний балл  понизился на  3,4 баллов.
3. Менее 40 – 60 баллов – 0,   не было.
4. Минимальный балл по предметам  повышается – 6 баллов матем., было также.
5. Максимальный результат по предметам  повышается – 18-25 баллов, было 21-24 балла.
6.  Отсутствие  уч-ся с неуд. оценкой.
РЕШЕНИЕ:

1. Учителям-предметникам 11а класса  Смаиловой Г. Т (казахский язык), Поповой Т. В.(русский язык), Жунусовой Д. Т.(история РК), Гренадеровой В. С.(математика), Алпысбаевой А. Ж(биология),  Абишевой Г. Т..(физика), Елеусизовой Д. О.(география), Женаевой Е. С.(анг.яз.)  продолжать анализировать типичные ошибки по предметам, вести мониторинг результатов  пробных тестирований.
2. Учителям-предметникам  планировать коррекционную работу на повторение с учетом ошибок, допущенных уч-ся в пробном тестировании, включив индивидуальные планы работы над ошибками.

3. Учителям-предметникам провести работу над ошибками после тестирования по сборникам центра «Достык»  до следующего пробного тестирования.
4. Администрации школы провести индивидуальные собеседования с Мухамедиевым Д. по итогам пробных тестирований и результатам трех четвертей в феврале 2012 года.
